
UCHWAŁA Nr V.41.2024 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 26 września 2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV.287.2021 Rady Gminy Klembów z dnia 22 

kwietnia 2021 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka  

w Gminnym Klubie Dziecięcym „Klembuś” w Dobczynie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 2024 r., poz. 338 z późn. zm.), 

Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 
W Uchwale Nr XXV.287.2021 Rady Gminy Klembów z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym „Klembuś”  

w Dobczynie (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 3969 i 12245 oraz z 2023 r. poz. 9178)  

wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się stałą, miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym 

„Klembuś” w Dobczynie w wymiarze do 10 godzin dziennie, w wysokości 1500,00 zł”. 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

            „Stawki odpłatności, o których mowa w § 1 i 2 obowiązują od 1 listopada 2024 roku”. 

 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym     

Województwa Mazowieckiego. 

Wiceprzewodnicząca  

                                                                                                                                Rady Gminy 

 
                                                                                                                               /-/Emilia Kamińska   



UZASADNIENIE 

  

do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za 

pobyt i wyżywienie dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym „Klembuś”  

w Dobczynie 

 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w Gminnym Klubie Dziecięcym oraz opłaty za 

wyżywienie ustala Rada Gminy. Działalność Gminnego Klubu Dziecięcego „Klembuś”  

w Dobczynie finansowana jest ze środków Gminy oraz opłat wnoszonych przez rodziców 

(prawnych opiekunów dziecka) za pobyt dziecka w Klubie. 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 

oraz w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. 2024 r., poz. 858), dotychczasowe 

dofinansowanie do opłat za opiekę w żłobku lub klubie dziecięcym w wysokości 400,00 zł 

miesięcznie, zastąpione zostanie świadczeniem „Aktywnie w żłobku”, które wynosić będzie 

co do zasady 1500,00 zł miesięcznie. Wskazane świadczenie nie może obejmować opłat za 

wyżywienie, jednakże jego wysokość zapewni pokrycie w całości opłaty stałej, jaką ponoszą 

rodzice, za pobyt dziecka w Klubie. Świadczenie to, będzie przyznawane rodzicom przez 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz przekazywane bezpośrednio na rachunek bankowy 

placówki. Dzięki temu koszty opieki finansowane będą głównie przez świadczenie  

z programu „Aktywny Rodzic”, a nie tak jak do tej pory ze środków własnych Gminy. 

 
Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz  

w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” (Dz. U. 2024 r., poz. 858) wejdzie w życie z dniem 

1 października 2024 r.  

 
Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


